CAMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO - ES

Parlamento: JOMAR CLAUDTO CORREÀ

AUTOGRAFO DE LEI NO 2,49612023.

DISPOE SOBRE A DESAFETAÇÃO DO USO DE ÁREA

púBLrcA MUNrcrpAL, E DÁ ourRAs pRovrDÊNcrAs.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CúUDIO, ESTADO DO ESPíREO SANTO, USANdO dAS

atribuições que lhes são conferidas por Lei, tendo aprovada a Lei Municipal no 2.496/2023,em 10 de MARÇO

de 2023, resolve encaminhá-la ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para sanÉo e promulgação.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFoNSo GLÁUDIO

RESOLVE

Art. 1o - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a desafetar o uso das áreas localizadas

no Loteamento Residencial Pôr do Sol devidamente inscritas no RGI da Comarca de Afonso Cláudio,

Matrícula 12599, Livro 2, Ficha 01 , para atender o interesse público e o uso social, com fins de

desmembramento para moradias populares, a saber:

Plenário Monsenhor Paulo de Tarso Rautenstrauch

Afonso CláudioiEs, '10 de março de2023.

MARC GER COSTA

Presidente

Ladeira Ute Amélia 6astim Pádua, ne 150 - Bairro São Tarcísio - Afonso Cláudio/ES - CEP: 29500-000

Site www,cmac,es.gov.br - Teleíone l27l3735-1234 - e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

l. 01 (uma) área de equipamento comunitário, denominada Equipamento Comunitário 03;

ll. 0í (uma) área de equipamento comunitário, denominada Equipamento Comunitário 04;

lll. 01 (uma) área verde, denominada de Area Verde 02;

AÍt.20 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçáo, revogadas as disposições em contrário.

Autenticar documento em http://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003400370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

§

PREFEITURA MUNICIPAL DE
AFONSO CLÁUDIO

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Gabinete do Prefeito

O Prefeito Municipal de Afonso Cláudio, Estado do Espírito Santo, faz saber que a Câmara
Municipal de Afonso Cláudio aprova e eu sanciono a presente Lei.

Afonso Cláudio,28 de março de 2023.

STEWAND LÍZ
exerctctoP

Praça da I ndependência, 341,- Afonso Cláudio - ES - CEP. 29.600-000 - Tel.27 3735-4000
Autenticar documento em http://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 32003400370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.